



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว โทร. ๐-๗๕๒๙-๐๙๔๘

ที่ตง.๗๘๕๐๓/..... วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดตรัง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

๑.เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวที่๙๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ บริหารส่วนตำบลหนองบัวมีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดตรัง ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่อบต.หนองบัว กำหนดงบประมาณอนุมัติ ๔๙๐,๕๕๖.๐๐บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำและกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดตรังวงเงินราคากลาง จำนวน ๕๓๒,๖๗๕.๙๖ บาท(ห้าแสนสามหมื่นสองพันกร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบกสตางค์) มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้ ประกอบด้วย

- สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด
- แบบบัญชีแสดงปริมาณงานราคาค่าก่อสร้าง(ปร.๔) จำนวน ๑ ชุด
- เอกสารประกอบการพิจารณากำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด
- แบบแปลนโครงการ จำนวน ๑ ชุด

๓.ข้อระเบียบและกฎหมาย

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑
๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- ๔.หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๔.ข้อพิจารณาเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติใช้ราคากลาง ในวงเงิน ๕๓๒,๖๗๕.๙๖ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสองพันกร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบกสตางค์) สำหรับใช้ในการดำเนินการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายรอยไชย ชัยสุริยา)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวนงลักษณ์ ลิขิตธำรงกวิน)

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ
(นายปรีดตะปานุ่น)

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อไปดำเนินการ

ว่าที่ร้อยตรีหญิง

(ณชนันท์ เขียวสุวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อไปดำเนินการ

(นางสาวนุชรีย์ เทพรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ข้อพิจารณา/สั่งการ

อนุมัติให้ดำเนินการ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย สงรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ เชื่อมหมู่ที่ ๘ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดตรัง.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.... ๔๙๐,๕๕๖.๐๐.....บาท(สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ เชื่อมหมู่ที่ ๘ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดตรัง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้าง เฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต.หนองบัวกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗..... เป็นเงิน..... ๕๓๒,๖๗๕.๙๖.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด.....

๖.๒บัญชีรายละเอียดปริมาณงานราคาค่าก่อสร้าง(B.O.Q.)(ปร.๔) จำนวน ๑ ชุด.....

๖.๓แบบแปลน จำนวน ๑ ชุด.....

๖.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑นายรอยไชย ชัยสุริยา..... 

๗.๒นางสาวนงลักษณ์ ลิขิตธำรงกวิน..... 

๗.๓นายปรีดตะ ปานวุ่น.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ฝ่ายประมาณราคา กอง ช่าง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ประเภท งานถนน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 เชื่อมหมู่ที่ 8 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
 ระยะทางยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 ต.หนองบัว อ.รัชฎา จ.ตรัง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอง ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	381,770.63	1.3848	528,675.96	
2	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
	ป้ายโครงการถาวร	-	1.00	4,000.00	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			532,675.96	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			532,675.96	
	ตัวอักษร	(ห้ามแสลงสามหมื่นสองพันหกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบหกสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง 800 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 665.84 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรอยไชย ชัยสุริยา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนงลักษณ์ ลิขิตธารังกวิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรีดตะ ปาน่วน)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 เชื่อมหมู่ 8 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

แบบ ปร.4

ระยะทางยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา งานสาธารณูปโภค	กอง ช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว
กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นดินเดิม								
	- ขุดรื้อดินเดิม (10 ซม) แล้วบดทับ	800.00	ตรม.	-	-	11.47	9,176.00	9,176.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00	ลบ.ม.	532.71	21,308.40	91.00	3,640.00	24,948.40	
3	งานคอนกรีต	120.00	ลบ.ม.	1,943.93	233,271.60	306.00	36,720.00	269,991.60	
4	ไม้แบบ	60.00	ตรม.	300.00	18,000.00	133.00	7,980.00	25,980.00	
5	งานเหล็ก								
	- เหล็กวายเมท 4 มม. @ 0.20 X 0.20 ม.	800.00	ตรม.	35.00	28,000.00	5.00	4,000.00	32,000.00	
	- RB15	0.15	ตัน	24,930.84	3,739.63	3,300.00	495.00	4,234.63	
6	งานไหล่ทางหินคลุก	30.00	ลบ.ม.	405.00	12,150.00	91.00	2,730.00	14,880.00	
7	งานหยอดคยงมะตอย	80.00	เมตร	7.00	560.00	-	-	560.00	
	รวม 1				317,029.63		64,741.00	381,770.63	